PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 апреля 2017 года

	N
	278

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района» на 2017 год

В соответствии с постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 17 июня 2014 года № 718 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального района Нижегородской области», в целях реализации и контроля за ходом выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 17 ноября 2014 года №1405, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района» на 2017 финансовый год согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд

Кузнецова И.А.

Бабуркин А.В.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 7 апреля 2017 года N 278
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального района»
на очередной 2017 финансовый год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Район-ный бюджет
	Бюд-

жеты

поселе-ний
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1. "Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального района на 2015 – 2020 годы "

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры вождения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	Отдел ГЗ, ПБ и мобилиз. работы,

ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию)
	01.01.2017
	31.12.2017
	Проведение мероприятий по пропаганде негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры поведения на дорогах водителей и пешеходов (ежеквартально)
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2. Создание системы видеонаблюдения дорожного движения в рамках аппаратно-программного Комплекса "Безопасный город"
	ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию)
	01.01.2017
	31.12.2017

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3. Содержание сегмента автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения (эксплуатационно-техническое обслуживание оборудования)
	центр автоматизированной фиксации административных правонарушений в области дорожного движения
	01.01.2017
	31.12.2017

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4. Повышение требований к подготовке водителей на получение права на управление транспортными средствами и требований к автошколам, осуществляющим такую подготовку
	ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию)
	01.01.2017
	31.12.2017
	Проведение мероприятий по повышению уровня подготовки водителей на получение права на управление транспортными средствами и требований к автошколам, осуществляющим такую подготовку
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.5. Строительство, реконструкция, техническое перевооружение нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным учреждениям, образовательным учреждениям и учреждениям дополнительного образования детей, оснащение освещением, искусственными дорожными неровностями, дорожными знаками с внутренним освещением
	Администрации сельских советов

	01.01.2017
	31.12.2017
	Замена 10 дорожных знаков. Установка 2 дорожных знаков. Ограждения тротуара на ул. Марагина с. Дивеево.
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. "Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального района на 2015 – 2020 годы»

	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Мониторинг действующей маршрутной сети
	Управление экономики

и прогнозирования
	01.01.2017
	31.12.2017
	Проведение мониторинга действующей маршрутной сети. Анализ пассажиропотока на действующих маршрутах.
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3. Подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети
	Управление экономики

и прогнозирования
	01.01.2017
	31.12.2017
	Подготовка не менее 1 предложения по оптимизации маршрутной сети
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3. Обследование регулярных маршрутов внутримуниципального сообщения различных видов транспорта с целью обеспечения взаимоувязки в общей структуре маршрутной сети
	Комиссия по обследованию автобусных маршрутов
	01.01.2017
	31.12.2017
	Проведение обследования регулярных маршрутов внутримуниципального сообщения
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	x
	x
	x

	0
	0
	0
	0
	0